РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ     БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА  КРОПОТКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Кропоткин

от  «30»  октября  2014г.                                                                                                    №  44
«О внесении изменений в Положение о порядке
формирования и использования
муниципального дорожного фонда
Кропоткинского городского поселения»

	Рассмотрев Протест прокуратуры г. Бодайбо  от 12.09.14 – 07/32ж-14  на решение Думы Кропоткинского городского поселения от 25.04.2014 №17 «Об утверждении Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Кропоткинского городского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Кропоткинского муниципального образования,  Дума Кропоткинского городского поселения
РЕШИЛА:

1. Подпункт 2.1.пункта 2 изложить в новой редакции:
«2.1.Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Думы Кропоткинского городского поселения о бюджете Кропоткинского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период за счет».
2. В подпункте 2.1.2 пункта 2 Положения слова: «Средств бюджета Кропоткинского городского поселения в размере прогнозируемых» исключить.
3. Подпункт 2.1.3 пункта 2 Положения  «2.1.3 Налоговых и неналоговых доходов, поступающих в местный бюджет в сумме, утвержденной решением Думы Кропоткинского городского поселения, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда» исключить.
4. Подпункт 2.1.4  пункта 2 считать подпунктом 2.1.3 пункта 2.
5. Подпункт 2.2 изложить в следующей редакции: «При формировании бюджета Кропоткинского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, бюджетные ассигнования дорожного фонда, превышающие прогнозируемый объем доходов Дорожного фонда, покрываются за счет налоговых и неналоговых доходов бюджета района, поступающих в очередном финансовом году и плановом периоде, кроме указанных в п. 2.1 настоящего Порядка».
6. Подпункт 2.2 в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в бюджет Кропоткинского городского поселения доходов путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет Кропоткинского городского поселения и (или) сводную бюджетную роспись бюджета Кропоткинского городского поселения»  считать подпунктом 2.3.
7. Подпункт 5 пункта 3 в следующей редакции «5) расходов на формирование резерва средств на проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, связанных с существованием дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения» исключить.
8. Пункт 8 Порядка формирования и использования средств муниципального дорожного фонда Кропоткинского  городского поселения в следующей редакции «8. Муниципальный Дорожный фонд может быть ликвидирован в случае нецелевого использования средств» исключить.
9. Настоящее решение с приложением опубликовать в газете «Вести Кропоткин» и разместить на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения.

Председатель Думы Кропоткинского
городского поселения                                                                                        М.Т. Богданова
                                                                                                                              Подписано:
                                                                                                           «___»____________2014г.

Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                           В.А. Данилов
                                                                                                                              Подписано:
                                                                                                            «___»___________2014г.

Утверждено решением
Думы Кропоткинского городского
[bookmark: _GoBack]поселения от «30» октября 2014г. №44

Положение
о порядке формирования и использования муниципального
дорожного фонда Кропоткинского городского поселения

Настоящее Положение о муниципальном Дорожном фонде Кропоткинского городского поселения  (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179.4 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Уставом Кропоткинского муниципального образования и определяет порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Кропоткинского городского поселения.
1. Общие положения:
1.1. Муниципальный дорожный фонд Кропоткинского городского поселения создается с 01 января 2014 года.
1.2. Муниципальный дорожный фонд Кропоткинского городского поселения (далее – дорожный фонд) – часть средств бюджета Кропоткинского городского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования Кропоткинского городского поселения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Кропоткинского городского поселения.
1.3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью.
2. Порядок формирования дорожного фонда
2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Думы Кропоткинского городского поселения о бюджете Кропоткинского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период за счет:
2.1.1. Остатка средств фонда на 01 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);
2.1.2. Доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Кропоткинского городского поселения;
2.1.3. Субсидий из областного бюджета на формирование муниципального дорожного фонда Кропоткинского городского поселения.
Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.
2.2. При формировании бюджета Кропоткинского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, бюджетные ассигнования дорожного фонда, превышающие прогнозируемый объем доходов Дорожного фонда, покрываются за счет налоговых и неналоговых доходов бюджета района, поступающих в очередном финансовом году и плановом периоде, кроме указанных в п. 2.1 настоящего Порядка.
2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в бюджет Кропоткинского городского поселения доходов путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет Кропоткинского городского поселения и (или) сводную бюджетную роспись бюджета Кропоткинского городского поселения.
3. Средства дорожного фонда направляются на финансирование:
 	1) расходов, связанных с содержанием автомобильных дорог местного значения, организацию и обеспечение безопасности дорожного движения;
 	2) расходов, связанных с капитальным ремонтом и ремонтом автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также искусственных сооружений, расположенных на них;
 	3) расходов, связанных с капитальным ремонтом и ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
 	4) расходов, связанных с капитальным ремонтом, реконструкцией и строительством автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);
 	4. Порядок формирования и использования средств дорожного фонда утверждается решением Думы Кропоткинского городского поселения.
 	5. Контроль за расходованием средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
 	6. Сведения об использовании средств дорожного фонда предоставляются в Думу Кропоткинского городского поселения в составе проекта решения об исполнении бюджета Кропоткинского городского поселения за отчетный финансовый год.
 	7. Настоящее Положение применяется к правоотношениям, возникшим в связи с составлением, рассмотрением и утверждением бюджета Кропоткинского городского поселения, начиная с бюджета Кропоткинского городского поселения на 2014 год.

Порядок
формирования и использования средств муниципального Дорожного
фонда Кропоткинского  городского поселения

 	1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования средств Дорожного фонда Кропоткинского городского поселения (далее – дорожный фонд).
 	2. Для целей настоящего Порядка используются понятия, установленные Положением о создании дорожного фонда.
 	3. Формирование средств дорожного фонда осуществляется при подготовке проекта решения о бюджете Кропоткинского городского поселения на очередной финансовый год.
 	4. Объем средств дорожного фонда на очередной финансовый год утверждается  решением Думы Кропоткинского городского поселения о бюджете Кропоткинского муниципального образования, в соответствии с пунктом 2 Положения о порядке формирования муниципального Дорожного фонда.
 	В рамках формирования проекта решения о бюджете Кропоткинского городского поселения на соответствующий финансовый год:
 	1) Главный специалист по финансово-бюджетной политике Администрации Кропоткинского городского поселения доводит до отдела администрации, уполномоченного на ведение дорожного хозяйства прогнозируемый объем доходов бюджета Кропоткинского городского поселения.
 2) Отдел администрации, уполномоченный на ведение дорожного хозяйства формирует сведения о распределении средств дорожного фонда на цели, установленные пунктом 3 Положения о порядке формирования муниципального Дорожного фонда Кропоткинского городского поселения.
 	5. Объем средств дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году при внесении изменений в решение о бюджете в части увеличения доходов, установленных пунктом 2 Положения о порядке формирования муниципального Дорожного фонда.
 	6. Средства дорожного фонда имеют целевое значение и не подлежат изъятию либо расходованию на цели, не соответствующие их значению.
 	7. Контроль за целевым использованием дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
 	Администрация Кропоткинского городского поселения предоставляет в Думу Кропоткинского городского поселения сведения об исполнении средств дорожного фонда в составе проекта решения об исполнении бюджета Кропоткинского городского поселения за отчетный финансовый год.